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رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: به دنبال اصلاح نظام 
مالیاتی طی سال های اخیر در حال حاضر حدود 50 درصد 
مالیات ها توسط یک درصد افراد پردرآمد پرداخت می شود.

سید محمد هادی سبحانیان در نشست هم اندیشی با نخبگان، اظهار 
کرد: امروز دو وظیفه مهــم را به عنوان نظام مالیاتی برعهده داریم که 
باید به نتیجه برسانیم؛ نخستین وظیفه ما تامین مالی پایدار و غیر تورمی 

برای دولت است.
وی افزود: کشور ما طی دهه های اخیر با منابع نفت اداره می شد که یکی 
از دلایل چالش اقتصاد امروز، همین امر بوده و مسئله تورم نیز ریشه در 

اقتصاد نفت محور دارد.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: مسائل اقتصادی امروز 
در حوزه ناترازی های انــرژی، افزایش نقدینگی، چالش های صندوق 
بازنشستگی ریشه در اقتصاد نفت محور دارد. به همین خاطر است که 
رهبری بارها تاکید داشته که در تامین نیازهای جاری کشور باید از اقتصاد 

نفتی فاصله گرفت.
ســبحانیان دومین وظیفه نظام مالیاتی را حفظ رضایت مردم خواند و 
تاکید کرد: باید شرایط مالیات ستانی را برای مردم تسهیل کنیم و یکی 
از نارضایتی هایی که در مسئله پرداخت مالیات وجود دارد، بحث تبعیض 

در  اخذ مالیات است.
وی گفت: به منظور مالیات ستانی عادلانه، زیرساخت های هوشمندسازی 
نظام مالیاتی را فراهم کردیم تا به سمت کنترل فرار مالیاتی حرکت کنیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: سال گذشته 805هزار 
میلیارد تومان مالیات، 135 هزار میلیارد تومان عوارض وصولی و واریزی 
به شــهرداری ها، دهیاری ها و وزارت کشــور و 45 هزار میلیارد تومان 
وصولی و واریزی موضوع ماده 48 قانون محاسبات عمومی به سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها، محقق شده است.
سبحانیان بیان کرد: در مجموع حدود 984 هزار میلیارد تومان مجموع 

مالیات و عوارض وصولی توسط سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.
وی افزود: تحقق رشد وصولی علی رغم افزایش معافیت ها و مشوق 
های مالیاتی صورت گرفته به نحوی که در این رابطه می توان به کاهش 
هفت درصد نرخ محاسبه مالیات برای شرکت های تولیدی با هدف رونق 
فعالیت تولیدی در کشــور، اعطای معافیت های مالیاتی به شرکت های 
بورسی در صورت سرمایه گذاری مجدد از محل سود سالانه در شرکت 
با هدف ترغیب شرکت ها و کارآفرینان به سرمایه گذاری در فعالیت های 
مولد و همچنین افزایش دوبرابری معافیت حقوق بگیران به منطور کاهش 

فشار اقتصادی اشاره کرد.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور بیان کرد: در دهه 90 حدود 
64درصد منابع عمومی و هزینه های جاری از طریق منابع نفتی و سایر 
بوده و تنها 36 درصد از طریق مالیات بوده اســت در حالی که در دولت 
سیزدهم 52 درصد درآمدها از طریق مالیات و تنها 48 درصد از طریق نفت 

تامین می شود. سبحانیان بیان کرد: همزمان با تحقق درآمدهای مالیاتی 
دولت، مسئله کیفیت و پایداری درآمدهای مالیاتی و حفظ رضایت مردم را 

در دستور کار قرار دادیم.
وی یکی از راهکارهای اصلی تداوم افزایش با کیفیت و پایدار را مبارزه با 
فرار مالیاتی خواند و گفت: این امر از طریق شرکت های دانش بنیان محقق 
شــده به نحوی که 2.7 میلیون پرونده جدید شناسایی شده، همچنین 
18هزار میلیارد تومان مالیات از طریق رهگیری تراکنش  های مشکوک و 
بازرسی  های مالیاتی وصول و 600 هزار اظهارنامه برآوردی نیز برای اولین 

بار در کشور به صورت سیستمی و به صورت هوشمند صادر شده است.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی بیان کرد: فرایند حسابرسی مالیاتی با 
استفاده از سامانه مودیان تقویت شده، همچنین فرآیند دادرسی مالیاتی 

بهبود یافته است.
سبحانیان در ادامه گفت: میزهای خدمت را در سراسر کشور به شدت 
افزایش دادیم؛ در پذیرش اظهارنامه پیشرفت چشمگیری داشتیم به نحوی 
که 88 درصد از  اظهارنامه ها بدون رســیدگی پذیرش کردیم، بیش از 
 چهار میلیون پرونده مالیات بر ارزش افزوده به طور سیستمی محاسبه 

شده است.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از مصادیق نظام مالیات عادلانه تمرکز بر 
دانه درشت ها اســت، 50 درصد از مالیات تنها از یک درصد از مودیان 

پرداخت می شود.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی بیان کرد: در اسفند 1402 به نسبت 
فروردین 1402 رشــد 60 برابری تعداد اشخاص حقیقی و حقوقی را در 
سامانه مودیان شاهد هستیم. تعداد صورتحساب الکترونیک دریافتی روزانه 
در سامانه مودیان رشد 40 برابری داشته و از 450 هزار صورتحساب در 

روز به 18 میلیون عدد افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه 1.4 میلیارد صورتحساب الکترونیکی  از طریق سامانه 
مودیان جمع آوری و پردازش شــده است، گفت: سامانه مودیان موجب 
افزایش پیش بینی پذیری اقتصاد، جلوگیری از شکل گیری شرکت های 
صوری و فرار مالیاتی، تسهیل و تسریع در فرایند استرداد اعتبار مالیاتی، 

کاهش هزینه های حسابرسی و وصول مالیات خواهد شد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با اشاره به پتانسیل های این 
منطقه و مزیت های سرمایه گذاری در آن مثل معافیت دائمی گمرکی 
برای فعالان اقتصادی مستقر در منطقه یا معافیت از پرداخت هرگونه 
عوارض معمول، بسترسازی لازم برای تحقق اهداف منطقه در راستای 
شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم( را نیازمند حمایت در سه 

محور معرفی کرد.
کورش فتاحی ضمن تبیین و اشاره به پتانسیل های این منطقه برای فعالان اقتصادی 
در سطح ملی، بر ضرورت حمایت های مورد نیاز در قامت ملی برای تحقق اهداف ملی 
تاکید و اظهار کرد: هیات وزیران در 29 فروردین ماه سال 1390، حدود 8500 هکتار 
از اراضی جنوب استان فارس را به منطقه ویژه اقتصادی لامرد اختصاص و این منطقه 
را از زیرمجموعه های اصلی ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 

)ایمیدرو( در نظر گرفت.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد تصریح کرد:  براساس ماده 4 قانون تشکیل و 
اداره مناطق ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران، در این منطقه، فعالان اقتصادی از 
پرداخت هرگونه عوارض معمول در کشور معاف هستند و همچنین هر گونه عوارض 
جزئی و کلی در زمینه های خدمات عمومی، زیربنایی و مهندســی و حتی انبارداری، 
تخلیه و بارگیری و... را صرفاً در چارچوب تعرفه هزینه خدماتی می پردازند که هر ساله 

به تصویب هیات وزیران می رسد و پس از ابلاغ، جهت اطلاع عموم منتشر می شود. 
وی خاطر نشان کرد: هرگونه مجوزِ مورد نیاز فعالان اقتصادی در زمینه ی فعالیت های 
عمرانی، اقتصادی، ساختمانی و حتی فرهنگی و آموزشی، توسط خودِ ایمیدرو، به عنوان 
سازمان مسئول منطقه ویژه اقتصادی لامرد صادر می شود و نیازی به اخذ هیچگونه 
مجوزی از هیچ دستگاه اجرایی دولتی دیگری در محدوده منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
نیست. این موضوع به صراحت در ماده 7 قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی 

جمهوری اسلامی ایران قید شده است.
معافیت دائمی گمرکی برای فعالان اقتصادی مستقر در منطقه

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در ادامه، 13 سال محاسبه مالیات بر درآمد به 
نرخ صفر و همچنین معافیت دائمی گمرکی برای فعالان اقتصادی مستقر در منطقه را 
از دیگر جذابیت های فعالیت اقتصادی در این منطقه دانسته و خاطرنشان کرد: منطقه 
ویژه اقتصادی لامرد به سبب اینکه به لحاظ موقعیت جغرافیایی در جنوبی ترین نقطه 
استان فارس و در مجاورت استان های بوشهر و هرمزگان ایجاد شده و از سوی دیگر 

نزدیک به مناطق ویژه اقتصادی انرژی پارس )عسلویه( و منطقه ویژه پارسیان است و 
از زمینی مسطح بهره می برد و میان دو رشته کوه قرار  گرفته، بهترین موقعیت از نظر 

پدافند غیرعامل با کمترین هزینه جهت ایجاد زیرساخت را فراهم کرده است.
 فتاحی ضمن اشــاره به حمایت های ایمیدرو از منطقه ویژه اقتصادی لامرد گفت: 
ایمیدرو با ایجاد زیرساخت های کامل گمرکی و محصور کردن منطقه، موجبات استقرار 
نیروهای گمرک جمهوری اسلامی شده و اجرای رویه های گمرکی مخصوص مناطق 

ویژه اقتصادی را هم اکنون فراهم کرده است. 
وی مبارزه با زمین خواری و واگذاری اراضی به قیمت کارشناســی به سرمایه گذاران 
واقعی را از دیگر سیاست های منطقه ویژه اقتصادی لامرد خوانده و افزود: هم اکنون 
35 قرارداد سرمایه گذاری منعقد شده است که از جمله آن می توان به مجموعه آلومینیوم 
جنوب اشاره کرد که با سرمایه گذاری مشترک ایمیدرو و شرکت سرمایه گذاری غدیر 
در زمینی به مســاحت بیش از 200 هکتار و با ظرفیت 300 هزار تن در سال )در فاز 
اول( احداث شده، از سال 1399 به بهره برداری رسیده و امکان افزایش ظرفیت تولید 

تا یک میلیون تن را نیز دارد. 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد نسبت به جذب و سرمایه گذاران بزرگ به این 
منطقه اعلام آمادگی کرده و گفت: با هدف تسریع در خدمت رسانی و همچنین تشویق 
سرمایه گذاران نیازمند بذل توجه از سه محور هستم؛ در محور نخست از معاون اول 
رئیس جمهور در خواست می شود دستوری قاطع در اجرای مفاد ماده 81 قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( صادر کنند )که اشاره بر 
این دارد که وزارتخانه های نیرو، نفت و ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلفند، نسبت به 
تأمین آب، برق، گاز و امکانات مخابراتی مناطق ویژه اقتصادی تا درب واحدهای صنعتی 
و معدنی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی اقدام کنند. سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
 کشــور نیز موظف اســت اعتبار مورد نیاز را در لوایح بودجه ســنواتی به این منظور 

پیش بینی کند.(
وی ادامه داد: در محور دوم از نماینده ویژه رییس جمهور در امور اجرایی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی و دبیر  شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، درخواست می شود 
همانگونه که تا کنون به مناطق ویژه اقتصادی توجه داشته، جهت تسریع در ابلاغ طرح 
جامع این منطقه که به تازگی در هیات وزیران به تصویب رسیده است، بیش از پیش 

این منطقه را یاری کنند.
فتاحی محور سوم را اینگونه عنوان کرد که با نظر مساعد وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
با هدف حمایت از بخش خصوصی و سرمایه گذاری در مناطق محروم و مناطق ویژه 
اقتصادی، لایحه ای به مجلس شورای اسلامی ارسال شود که موجب معافیت 13 ساله 
)به میزان معافیت از مالیات بر درآمد در این منطقه( از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 

در کلیه مناطق ویژه اقتصادی شود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در پایان تاکید کرد: بدیهی است که تحقق سه 
محور فوق در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، بهترین مشوق سرمایه گذاری و مشارکت 

مردمی در سال 1403 که مزین به نام جهش تولید با مشارکت مردم شده خواهد بود.
استان فارس چهارمین استان پهناور ایران و شیراز پنجمین شهر پرجمعیت کشور 
است. یکی از ظرفیت های بزرگ استان فارس که هم اکنون در قامت ملی ایفای نقش 

می کند، منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر لامرد است.

 دریافت نیمی از مالیات ها 
از یک درصد افراد پردرآمد

 بسترسازی تحقق جهش تولید با مشارکت مردم 
در منطقه ویژه اقتصادی لامرد

مشاور مدیرعامل، مدیر روابط عمومی  و امور 
بین الملل گروه صنعتی ایران ترانسفو منصوب شد

حســن عمیدی به عنوان مشاور مدیرعامل، 
مدیر روابط عمومــی و امور بین الملل گروه 

صنعتی ایران ترانسفو منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی گروه صنعتی ایران ترانسفو، در 
حکمی از سوی مهدی صادقی مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران ترانسفو، حسن عمیدی به عنوان مشاور مدیرعامل، 
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل این گروه منصوب 

شد.
در قسمتی از این حکم آمده است: با عنایت به تعهد، تخصص و تجربیات ارزشمند جنابعالی به 
موجب این حکم به عنوان »مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی و امور بین الملل« منصوب 
می شوید .انتظار می رود با هماهنگی و هم افزایی با معاونین و مدیران، گروه  صنعتی ایران ترانسفو و 

مدیران عامل شرکت های تابعه به پیشبرد اهداف سازمانی در حوزه های زیر یاری رسانید:
انجام امور رسانه ای، تبلیغاتی و تعامل سازنده با رسانه های جمعی اهم از مکتوب، سایت ها و 
خبرگزاری ها و صدا و سیما، شبکه های اجتماعی برای معرفی هرچه بهتر و بیشتر گروه صنعتی 
ایران ترانسفو.برگزاری یا فراهم آوردن امکان حضور گروه صنعتی ایران ترانسفو در نشست ها، 
نمایشگاه ها، همایش های مرتبط ملی و بین المللی.برگزاری مراسم ها و جلسات فرهنگی، مذهبی 
و ... برای کارکنان گروه صنعتی ایران ترانسفو.انجام امور بین الملل گروه صنعتی ایران ترانسفو در 
غالب برگزاری اجلاسیه ها، نمایشگاه ها، دوره های آموزشی بین المللی و بازدید هیئت های خارجی 
از گروه صنعتی ایران ترانسفو.علاوه بر موارد فوق، چند بند دیگر نیز در حکم حسن عمیدی وجود 
دارد که مدیرعامل گروه صنعتی ایران ترانسفو از وی درخواست کرده است که این انتظارات را 
برآورده کند.در پایان حکم آمده است: امید است با اتکا به الطاف خداوند متعال در انجام مسئولیت 
محوله موفق و موید باشید.لازم به ذکر است حسن عمیدی مدرس دانشگاه و دارای دکتری علوم 
ارتباطات اجتماعی است و سوابقی همچون مدیر کل ارتباطات سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران)ایدرو(، معاون مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، رئیس 
موزه ارتباطات کشور، مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان فناوری اطلاعات ایران، 

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل شرکت ملی پست را در کارنامه کاری خود دارد.

رونق اقتصاد بخش تعاونی در اسفند1402
بر اساس یافته های آماری در بخش تعاون، شامخ تعاون در اسفندماه 1402 
با رقم 53.78 با افزایش نسبی در مقایسه با دی ماه )51.42(، بالاترین میزان 
این شاخص در تمامی دوره های برگزاری طرح را به ثبت رساند که بیانگر 

وضعیت رونق اقتصاد تعاون است.
به گزارش اتاق تعاون ایران، طبق نتایج حاصل از نظرسنجی فعالان اقتصادی بخش تعاون، 
شــامخ کل در اسفند ماه 1402 با رقم 53.78 با افزایش نسبی در مقایسه با دی ماه )51.42(، 
بالاترین میزان این شاخص در تمامی دوره های برگزاری طرح را به ثبت رساند که بیانگر وضعیت 
رونق اقتصاد تعاون است )عدد شاخص کل بالاتر از 50 است(.عدد شاخص رشته فعالیت های 
صنعتی بخش تعاون در اسفند ماه )50.44( در مقایسه با بهمن ماه )51.64( با کاهش ناچیز، در 
مرز رونق و رکود اقتصادی قرار دارد.عدد شاخص رشته فعالیت های خدماتی بخش تعاون در 
اسفند ماه )56.21( در مقایسه با بهمن ماه )51.23( با افزایش قابل توجه، همچنان در وضعیت 
رونق اقتصادی قرار دارد.عدم تغییر قابل توجه در رقم شــاخص کل صنعت و رشــد شاخص 
کل خدمات در بخش تعاون )همچون ماه گذشــته( خصوصاً در گرایش های عمده فروشی و 
خرده فروشی، حمل و نقل و فعالیت های خدماتی مربوط به تامین جا و غذا؛ بیشترین سهم در 
افزایش عدد شاخص کل اقتصاد تعاون در دوره اخیر را داشته است.افزایش مولفه های میزان 
فروش کالاها و خدمات و میزان ســفارش های جدید مشتریان متاثر از افزایش فصلی شدت 
فعالیت ها در اسفند ماه )منتهی به تعطیلات نوروز( می باشد.شامخ یا همان شاخص مدیران خرید 
PMI شاخصی شناخته شده در سطح بین المللی است که در بیش از 40 کشور دنیا محاسبه 
و انتشار می یابد. هرچه عدد از 50 بالاتر باشد نشانه رونق و هرچه رقم پایین تر از 50 باشد نشانه 

رکود و انقباض در آن بخش تلقی می شود.

برخورد با هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی
ارزش افزوده کالاهای اساسی همان یک درصد است

مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
نظارت مستمر با تمام توان در بازار ادامه دارد و با هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی 

برخورد می شود.
مســعود امرالهی در مراســم آغاز مانور نظارت بر مراکز تامین، تولید و بسته بندی کالاهای اساسی 
و محصولات کشــاورزی که با حضور نمایندگان وزارت کشور، اتاق اصناف، پلیس امنیت اقتصادی و 
مشارکت وبیناری رییس جهاد کشاورزی استان ها و مدیران شهرستانی، در وزارت جهادکشاورزی برگزار 
شد، گفت: نظارت مستمر با تمام توان در بازار ادامه دارد و با هرگونه افزایش قیمت غیر قانونی برخورد 
می شود.وی با تاکید بر اهمیت بحث امنیت غذایی و سفره مردم، افزود: ما به عنوان افسران امنیت غذایی در 
حوزه غذایی مردم دخیل هستیم.امرالهی با اشاره به وضعیت تامین کالای اساسی در ماه مبارک رمضان و 
عید نوروز یادآور شد: خوشبختانه در سراسر کشور برای تامین ارزاق مشکلی وجود نداشت.وی با بیان اینکه 
از امروز تشدید نظارت بر انبارها و سردخانه ها با توجه به شعار سال عملیاتی می شود، تصریح کرد: در حال 
حاضر بهترین  شرایط در حوزه تامین کالاهای اساسی در کشور وجود دارد.امرالهی هم چنین خواستار  ایجاد 
سامانه پیامکی و یا تلفنی برای اتحادیه ها در راستای گزارش تخلفات مردمی شد.وی با تاکید بر اینکه تغییر 
گروه کالایی ارزی صورت نگرفته است، یادآور شد: ارزش افزوده کالاهای اساسی همان یک درصد است.

اینفوگراف

واکاوی آمارهای حمــل و نقل هوایی حاکی 
است تعداد نشست و برخاست در پروازهای 
داخلی و بین المللی در 11 ماهه سال 1402 به 
ترتیب 239 هزار فروند و 25 هزار فروند بوده 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال پیش 
از آن )پــرواز داخلی 245 هزار فروند و بین 
المللی 21 هــزار فروند(، به ترتیب 2 درصد 

کاهش و 19 درصد افزایش داشته است.
با بررســی روند 10 ساله نشست و برخاست هواپیما 
مشخص می شود که بیشترین میزان نشست و برخاست 
پروازهای داخلــی و بین المللی به ترتیب در 11 ماهه 
سال های 1396 و 1393 به میزان 369 و 29 هزار فروند 

ثبت شده است.
در این مدت، بیشــترین تعداد نشست و برخاست در 
فرودگاه های مهرآباد و مشهد به ترتیب به میزان 100 و 
51 هزار فروند و کمترین مربوط به فرودگاه های سمنان 

و شاهرود به میزان هشت و 11 فروند است.
در 11 ماهه پارسال بیش از 57 درصد )151 هزار فروند 
از مجموع 264 هزار فروند( نشســت و برخاست ها در 
2فرودگاه مهرآباد و مشهد )از 52 فرودگاه تحت مالکیت 

و نظارت شرکت فرودگاه ها( انجام شده است. به عبارت 
دیگر 43 درصد )113 هزار فروند( از نشست و برخاست ها 
در 50 فرودگاه باقی مانده انجام شده است. همچنین 90 

درصد پروازها در 12 فرودگاه انجام شده است.
وضعیت اعزام و پذیرش مسافران

میزان اعزام و پذیرش مسافر در پروازهای داخلی و بین 
المللی در 11 ماهه سال 1402 به ترتیب 27 میلیون و 
775 هزار نفر و 2 میلیون و 916 هزار نفر بوده است که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )داخلی 28 میلیون 
و 269 هزار نفر و بین المللی 2 میلیون و 568 هزار نفر( به 
ترتیب 2 درصد کاهش و 14 درصد افزایش داشته است.

با بررســی روند 10 ســاله اعزام و پذیرش مســافر 
مشخص می شود که بیشترین میزان اعزام و پذیرش 
مســافر در پروازهای داخلی و بین المللی به ترتیب در 
11ماهه سال های 1396 و 1393 به میزان 44 میلیون و 

4.4میلیون نفر ثبت شده است.
همچنین مقایسه عملکرد 11 ماهه سال 1402 با مدت 
مشابه سال های 1396 و 1393 به ترتیب کاهش 37و 
34 درصدی را نشــان می دهد.بیشترین تعداد اعزام و 
پذیرش مسافر در فرودگاه های مهرآباد و مشهد به ترتیب 
بــه میزان 12 و هفت میلیون نفر و کمترین مربوط به 
فرودگاه های ســمنان و شاهرود به میزان 528 و 539 

نفر است.
در 11 ماهه سال گذشته بیش از 60 درصد )19 میلیون 
نفر از مجموع 31 میلیون نفر( اعزام و پذیرش مسافر در 
2 فرودگاه مهرآباد و مشهد )از 52 فرودگاه تحت مالکیت 
و نظارت شرکت فرودگاه هاا که در آنها پرواز انجام شده 
اســت( انجام شده اســت. به عبارت دیگر 40 درصد 
)12میلیون نفر( اعزام و پذیرش مسافر در 50 فرودگاه 
باقی مانده انجام شده است. همچنین 90 درصد پروازها 

در 10 فرودگاه انجام شده است.

در حالی که فقط سه هفته تا پایان مهلت نهایی 
تبدیل مجوزهای کاغــذی به الکترونیکی مانده 
است، برخی از دســتگاه ها هنوز شرایط تبدیل 
مجوزهای زیر مجموعه خــود را فراهم نکرده و 
جای سوال است که تکلیف صاحبان مجوزهای 
متقاضیان زیر مجموعه این دستگاه ها چه می شود.

23 روز دیگر یعنی از تاریخ 25 اردیبهشت ماه، مجوزهای 
کاغذی بی اعتبار هستند و ســامانه های دولتی و بانکی به 
فعالان اقتصادی فاقد مجوز الکترونیک )شناسه یکتا( خدمات 
ارائه نمی دهند.در یک ســال گذشته، مرکز ملی مطالعات، 
پایش و بهبود محیط کسب وکار، بارها اعلام کرده است که 
صاحبان مجوزهای کاغذی و دستگاه های صادر کننده این 
مجوزها ملزم هستند هرچه زودتر مجوزهای کاغذی خود را در 
جهت تسهیل فضای کسب و کار به مجوز الکترونیکی تبدیل 
و شناسه یکتا دریافت کنند.برخی از استان ها و دستگاه ها در این 
فرایند، نهایت همراهی را داشته و تا حد امکان شرایط تبدیل را 
تسهیل و بستر تبدیل مجوزها را در دستگاه خود فراهم کرده اند. 
طبق اعلام مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب 
وکار، ســازمان ملی اســتاندارد، اصناف زیر مجموعه وزارت 
صمت، وزارت ورزش و جوانان و سازمان انرژی اتمی، در صدر 

دستگاه هایی قرار دارند که بیش ترین تبدیل مجوز کاغذی به 
شناسه یکتا را انجام داده اند.اما در این میان، برخی از دستگاه ها، 
کم ترین همکاری را داشته و گویا قرار نیست شرایطی را فراهم 
سازند تا  صاحبان مجوزهای تابعه آنها، بتوانند مجوزهای خود 
به الکترونیکی تبدیل کنند و هنوز پاسخ به این سوال که چرا 
برخی از دستگاه ها تمایلی به همکاری و اجرای قانون تسهیل 

فضای کسب و کار را ندارند، بی نتیجه مانده است.
در چنــد وقت اخیر نیز رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و 
بهبود محیط کسب وکار، چندین بار تاکید کرده که دستگاه ها 
هرچه زودتر شــرایط و بســتر تبدیل مجوزهای قدیمی به 
الکترونیکی را فراهم کنند و در غیر این صورت با پایان مهلت 
نهایی برای تبدیل مجوزها، پیامدهای آن بر عهده دستگاه ها 
خواهد بود.وزارت خانه های تعاون، آموزش و پرورش، کشور، 
علوم و همچنین شهرداری ها، قوه قضائیه، بانک مرکزی و 
سازمان محیط زیست با عملکرد صفر درصدی در قعر جدول 
رتبه بندی دستگاهی تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا، 
قرار گرفته اند و معلوم نیست تکلیف صاحبان مجوزهای کسب 
و کار زیر مجموعه این دستگاه ها در زمان پایان مهلت تبدیل 
مجوزها، چه می شود.در آخرین فراخوان درگاه ملی مجوزها 
آمده است: »بدیهی است دستگاه هایی که هنوز تمهیدات فنی 

لازم برای تبدیل مجوزهای کاغذی صادره فرد در سال های 
گذشــته به مجوز الکترونیکی را فراهم نکرده است، عواقب 
احتمالی برای فعالان اقتصادی زیر مجموعه این دستگاه ها، 

بر عهده خود دستگاه خواهد بود.
بی شک اگر مهلت مورد نظر به پایان برسد، عواقب احتمالی 
بر عهده خود دستگاه هایی خواهد بود که در این فرایند کوتاهی 
کرده اند. اما سوال مهم این است که تکلیف صاحبان مجوزهای 
زیر مجموعه این دســتگاه ها چه می شود و در صورت ایجاد 
محدویت های دولتی و بانکی برای صاحبان مجوزهایی که زیر 
مجموعه این دستگاه ها هستند، چه راهکاری برای این شرایط 

در نظر گرفته شده است.
در پایان باید اشاره کرد؛ همان گونه که بسیاری از دستگاه های 
دولتی و اجرایی، شرایط و زمینه تبدیل مجوزهای زیر مجموعه 
خود را به آسانی و در زمان مناسب فراهم کردند، امکان بستر 
سازی در دیگر دستگاه ها نیز دشوار نیست و بی شک پیروی 
و تبعیت از قانون بر عهده تمامی ارکان ها و دستگاه ها است، 
بنابراین انتظار می رود در مدت زمان باقی مانده تا مهلت نهایی 
تبدیل مجوزهای قدیمی به الکترونیکی، این دستگاه ها هرچه 
سریع تر و با جدیت، شرایط تبدیل مجوزهای زیر مجموعه 

دستگاه های خود را بستر سازی و فراهم کنند.

افزایش 19 درصدی پروازهای خارجی

کوتاهی برخی دستگاه ها در تبدیل مجوزهای کاغذی به الکترونیکی

تا ابتدای اسفندماه 1402 ثبت شد؛

سرپرست دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازارهای 
داخلی سازمان تعاون روستایی کشور، از صادرات 
6.3 میلیارد دلاری محصولات دامی، شــیلاتی، 
کشاورزی و غذایی کشور در سال 1402 با رشد 

22.5 درصدی در ارزش خبر داد.
سید روح الله لطیفی در خصوص صادرات محصولات غذایی 
و کشاورزی اظهار داشت: در سال 1402 بیش از هشت میلیون 
و 803 هزار تن محصولات دامی شیلاتی، زراعی، گلخانه ای، 
لبنی و فرآورده های مرتبط به ارزش 6 میلیارد و 298 میلیون و 
163 هزار و 654 دلار صادر شــد که این میزان با حدود یک 
میلیون تن کالای بیشــتر، بیش از یک میلیارد دلار ارزآوری 
بیشتر نسبت به مدت مشابه برای کشور داشته که 12.2درصد 
در وزن و 20.4 درصــد در ارزش نســبت به ســال 1401 با 
افزایش همراه بوده است.ارزآوری 13 درصدی صادرات کشور 
با محصولات غذایی و کشاورزیوی افزود: سهم محصولات 
کشــاورزی و غذایی از صــادرات 136.4 میلیون تنی کالای 
غیــر نفتی به ارزش 49 میلیارد و 329 میلیــون و 446 هزار 
دلار، 6.45درصــد وزن و 12.8 درصد ارزش بود که نشــانگر 
سهم بالای محصولات کشاورزی و غذایی در سبد ارزآوری 
برای کشور اســت.وی بیان کرد: در بین محصولات غذایی 
و کشــاورزی صادر شده محصولات دامی، شیلاتی و لبنی با 

متوســط ارزش 1439 دلار و 44 سنت به ازای هر تن نسبت 
به متوسط صادرات کشور حدود 4برابر ارز آوری داشت )298 
درصد بیشــتر(، محصولات فرآوری شده و صنعتی غذایی با 
متوســط ارزآوری 831 دلار و چهار سنت در تن، 130 درصد 
بیشتر از متوسط کالاهای صادراتی کشور و محصولات باغی و 
زراعی با متوسط 595 دلار و 92 سنت در تن 65 درصد بیشتر 
از متوسط سایر اقلام مالایی صادر شده برای کشور ارزآوری 

کرده است.
طیفی گفت : از کل صادرات هشــت میلیون و 803 هزار و 
559 تنی محصولات کشاورزی و غذایی به ارزش 6 میلیارد 
و 298 میلیون دلار در ســال 1402، گروه محصولات زراعی، 
گلخانه ای و باغی با 6 میلیون و 544 هزار و 638 تن به ارزش 
سه میلیارد و 900 میلیون دلار، سهم 74.5 درصدی در وزن و 
61.9 درصدی در ارزش را از کل این نوع محصولات به خود 
اختصاص داده و پس از آن، گروه محصولات دامی، شیلاتی و 
لبنی با 856 هزار و 101 تن، به ارزش یک میلیارد و 232میلیون 
و 306 هزار دلار، ســهم 9.7 درصدی وزن و 19.56 درصدی 
ارزش و گروه محصولات فرآوری شده، کنسروجات و غذای 
آماده و نیمه آماده با یک میلیون و 402 هزار و 819 تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و 165 میلیون و 800 هزار دلار، سهم 15.9 
درصدی وزن و 18.5 درصدی ارزش کل صادرات محصولات 

غذایی و کشاورزی را شامل شده است.وی در خصوص میزان 
رشد هر یک از این گروه های صادراتی توضیح داد: گروه کالایی 
محصولات زراعی، باغی و گلخانه ای نســبت به سال 1401 
رشــد 9درصدی در وزن و 26 درصدی در ارزش داشته، گروه 
کالایی محصولات دامی، شیلاتی و لبنی نیز نسبت به مدت 
مشابه با رشد 21 درصدی در وزن و 6 درصدی در ارزش همراه 

بوده و گروه محصولات فرآوری شــده نسبت به سال 1401، 
 بیــش از 23 درصــد در وزن و 20.5 درصد در ارزش افزایش 

داشته است.
ارزش صــادرات محصولات غذایی و کشــاورزی دو برابر 
سایر کالاهای صادراتی سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صمت در خصوص متوســط ارزش کالاهای صادراتی 

محصولات غذایی و کشاورزی گفت: در سال 1402 متوسط 
ارزش صادراتی کالاها در واحد تن 361دلار و 63 ســنت بود 
که این میزان در بخش کشــاورزی دو برابر ارزشــمند تر)98 
درصد بیشــتر از سایر کالاها( بود و هر تن کالای صادراتی از 
کد 01 تا 24 گمرکی به طور متوسط )همه گروه های غذایی 
، کشــاورزی و دامی ( 715 دلار و 41 سنت بود که این میزان 
در گروه های سه گانه زیر بخش آن کمی متفاوت بود.عراق 
خریدار 31.5 درصد محصولات غذایی و کشاورزی ایرانلطیفی 
گفت: از کل صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران در 
 ســال 1402 نزدیک به 87 درصد وزن و 80 درصد ارزش به
 15 کشور همســایه ایران صادر شده که عراق با خرید یک 
میلیارد و 986 میلیون دلار، 31.5 درصد از محصولات صادراتی 
غذایی و کشــاورزی ایران مقصد نخســت و امارات با خرید 
751میلیون دلار، روســیه با 521.5 میلیون دلار، پاکستان با 
508میلیون دلار و افغانستان با 429.4 میلیون دلار ، مقاصد دوم 
تا پنجم در بین کشورهای همسایه بودند که بعد از آن ترکیه با 
251 میلیون دلار، ترکمنستان با 117 میلیون دلار، آذربایجان 
با 116.4 میلیون دلار، قزاقستان با 102 میلیون دلار، قطر با 
70 میلیون دلار، عمان با 67 میلیون دلار، کویت با 55میلیون 
دلار، ارمنستان با 45.5 میلیون دلار، بحرین با 7میلیون دلار و 

عربستان با 17 هزار دلار قرار دارند.

جزئیات صادرات محصولات کشاورزی؛ ارزآورترین محصولات را بشناسید

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند مالکیت 

برابــر رای هیــات قانــون صدرالعشــاره تصرفــات مالکانــه آقایــان حســین مهاجــری فرزنــد فــرج 
الــه و صدقعلــی مهاجــری فرزنــد روح الــه نســبت بــه هــر کــدام 46 شــعیر مشــاع از 96 شــعیر 
عرصــه بــه انضمــام ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک  قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت  
ــع در روســتای بولاماجــی بخــش 7   ــی واق ــی از 27 اصل ــاک 289 فرع ــع پ 2193/75 مترمرب
ــه منظــور اطــاع  ــذا ب ــه مهاجــری محــرز گردیــده اســت. ل زنجــان خریــداری از آقــای روح ال
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
ــم  ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را ب ــاه از تاری مــدت یــک م
نمایند.بدیهــی اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/19
تاربخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/03
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آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند مالکیت 

برابــر رای هیــات قانــون صدرالعشــاره تصرفــات مالکانــه آقــای صفــر علــی انصــاری فرزنــد 
حمــد الــه نســبت بــه ششــدانگ قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت  21287/3 مترمربع 
ــان  ــش 5  زنج ــا بخ ــیر علی ــتای دهش ــع در روس ــی واق ــی از 20 اصل ــاک 593 فرع پ
خریــداری از آقــای اکبــر محمــدی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار 
ــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ  اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/19
تاربخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/03
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آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند مالکیت 

ــد  ــاس انصــاری فرزن ــای عب ــه آق ــات مالکان ــون صدرالعشــاره تصرف ــات قان ــر رای هی براب
شــعبانعلی نســبت بــه ششــدانگ قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت  2993/97 مترمربع 
ــان  ــش 5  زنج ــا بخ ــیر علی ــتای دهش ــع در روس ــی واق ــی از 20 اصل ــاک 624 فرع پ
خریــداری از آقــای شــعبانعلی انصــاری محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظور اطــاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار 
ــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ  اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقــرر 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/19
تاربخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/03
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